
16/08/2022 

 
Señora 

JUEZ TERCERA PROMISCUO MUNICIPAL  
La Dorada - Caldas 
  

RADICADO:   2018 - 00024 
REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE:   LUZ ELVIA VANEGAS RAMIREZ  
DEMANDADO: JHOEL AMAURY PALOMINO CARVAJAL. 
 

En calidad de demandante en el proceso de la referencia, respetuosamente presento 
al despacho liquidación adicional del crédito con sus respectivos intereses así:  

 
INTERESES MORATORIOS 

 
$                400.000,00  ene-20 2,34%                         10   $                        3.120,00  

 $                400.000,00  feb-20 2,21%                         30   $                        8.840,00  

 $                400.000,00  mar-20 2,36%                         30   $                        9.440,00  

 $                400.000,00  abr-20 2,33%                         30   $                        9.320,00  

 $                400.000,00  may-20 2,27%                         30   $                        9.080,00  

 $                400.000,00  jun-20 2,26%                         30   $                        9.040,00  

 $                400.000,00  jul-20 2,26%                         30   $                        9.040,00  

 $                400.000,00  ago-20 2,28%                         30   $                        9.120,00  

 $                400.000,00  sep-20 2,29%                         30   $                        9.160,00  

 $                400.000,00  oct-20 2,26%                         30   $                        9.040,00  

 $                400.000,00  nov-20 2,06%                         30   $                        8.240,00  

 $                400.000,00  dic-20 2,01%                         30   $                        8.040,00  

 $                400.000,00  ene-21 1,99%                         30   $                        7.960,00  

 $                400.000,00  feb-21 2,02%                         30   $                        8.080,00  

 $                400.000,00  mar-21 2,01%                         30   $                        8.040,00  

 $                400.000,00  abr-21 1,94%                         30   $                        7.768,00  

 $                400.000,00  may-21 1,93%                         30   $                        7.732,00  

 $                400.000,00  jun-21 1,93%                         30   $                        7.728,00  

 $                400.000,00  jul-21 1,93%                         30   $                        7.716,00  

 $                400.000,00  ago-21 1,94%                         30   $                        7.740,00  

 $                400.000,00  sep-21 1,93%                         30   $                        7.720,00  

 $                400.000,00  oct-21 1,92%                         30   $                        7.676,00  

 $                400.000,00  nov-21 1,94%                         30   $                        7.752,00  

 $                400.000,00  dic-21 2,04%                         30   $                        8.160,00  

 $                400.000,00  ene-22 1,97%                         30   $                        7.880,00  

 $                400.000,00  feb-22 1,83%                         30   $                        7.320,00  

 $                400.000,00  mar-22 1,84%                         30   $                        7.360,00  

 $                400.000,00  abr-22 1,90%                         30   $                        7.600,00  

 $                400.000,00  may-22 1,90%                         30   $                        7.600,00  

 $                400.000,00  jun-22 1,90%                         30   $                        7.600,00  

 $                400.000,00  jul-22 1,90%                         30   $                        7.600,00  

 $                400.000,00  ago-22 1,90%                         16   $                        7.600,00  

                            $          256.112,00  

 

INTERESES MORATORIOS 
 

$                500.000,00  ene-20 2,34%                         10   $                        3.900,00  

 $                500.000,00  feb-20 2,21%                         30   $                       11.050,00  

 $                500.000,00  mar-20 2,36%                         30   $                       11.800,00  

 $                500.000,00  abr-20 2,33%                         30   $                       11.650,00  

 $                500.000,00  may-20 2,27%                         30   $                       11.350,00  

 $                500.000,00  jun-20 2,26%                         30   $                       11.300,00  

 $                500.000,00  jul-20 2,26%                         30   $                       11.300,00  

 $                500.000,00  ago-20 2,28%                         30   $                       11.400,00  

 $                500.000,00  sep-20 2,29%                         30   $                       11.450,00  

 $                500.000,00  oct-20 2,26%                         30   $                       11.300,00  

 $                500.000,00  nov-20 2,06%                         30   $                       10.300,00  



 $                500.000,00  dic-20 2,01%                         30   $                       10.050,00  

 $                500.000,00  ene-21 1,99%                         30   $                        9.950,00  

 $                500.000,00  feb-21 2,02%                         30   $                       10.100,00  

 $                500.000,00  mar-21 2,01%                         30   $                       10.050,00  

 $                500.000,00  abr-21 1,94%                         30   $                        9.710,00  

 $                500.000,00  may-21 1,93%                         30   $                        9.665,00  

 $                500.000,00  jun-21 1,93%                         30   $                        9.660,00  

 $                500.000,00  jul-21 1,93%                         30   $                        9.645,00  

 $                500.000,00  ago-21 1,94%                         30   $                        9.675,00  

 $                500.000,00  sep-21 1,93%                         30   $                        9.650,00  

 $                500.000,00  oct-21 1,92%                         30   $                        9.595,00  

 $                500.000,00  nov-21 1,94%                         30   $                        9.690,00  

 $                500.000,00  dic-21 2,04%                         30   $                       10.200,00  

 $                500.000,00  ene-22 1,97%                         30   $                        9.850,00  

 $                500.000,00  feb-22 1,83%                         30   $                        9.150,00  

 $                500.000,00  mar-22 1,84%                         30   $                        9.200,00  

 $                500.000,00  abr-22 1,90%                         30   $                        9.500,00  

 $                500.000,00  may-22 1,90%                         30   $                        9.500,00  

 $                500.000,00  jun-22 1,90%                         30   $                        9.500,00  

 $                500.000,00  jul-22 1,90%                         30   $                        9.500,00  

 $                500.000,00  ago-22 1,90%                         16   $                        9.500,00  

                             $          320.140,00  

 

INTERESES MORATORIOS 
 

$              3.000.000,00  ene-20 2,34%                         10   $                       23.400,00  

 $              3.000.000,00  feb-20 2,21%                         30   $                       66.300,00  

 $              3.000.000,00  mar-20 2,36%                         30   $                       70.800,00  

 $              3.000.000,00  abr-20 2,33%                         30   $                       69.900,00  

 $              3.000.000,00  may-20 2,27%                         30   $                       68.100,00  

 $              3.000.000,00  jun-20 2,26%                         30   $                       67.800,00  

 $              3.000.000,00  jul-20 2,26%                         30   $                       67.800,00  

 $              3.000.000,00  ago-20 2,28%                         30   $                       68.400,00  

 $              3.000.000,00  sep-20 2,29%                         30   $                       68.700,00  

 $              3.000.000,00  oct-20 2,26%                         30   $                       67.800,00  

 $              3.000.000,00  nov-20 2,06%                         30   $                       61.800,00  

 $              3.000.000,00  dic-20 2,01%                         30   $                       60.300,00  

 $              3.000.000,00  ene-21 1,99%                         30   $                       59.700,00  

 $              3.000.000,00  feb-21 2,02%                         30   $                       60.600,00  

 $              3.000.000,00  mar-21 2,01%                         30   $                       60.300,00  

 $              3.000.000,00  abr-21 1,94%                         30   $                       58.260,00  

 $              3.000.000,00  may-21 1,93%                         30   $                       57.990,00  

 $              3.000.000,00  jun-21 1,93%                         30   $                       57.960,00  

 $              3.000.000,00  jul-21 1,93%                         30   $                       57.870,00  

 $              3.000.000,00  ago-21 1,94%                         30   $                       58.050,00  

 $              3.000.000,00  sep-21 1,93%                         30   $                       57.900,00  

 $              3.000.000,00  oct-21 1,92%                         30   $                       57.570,00  

 $              3.000.000,00  nov-21 1,94%                         30   $                       58.140,00  

 $              3.000.000,00  dic-21 2,04%                         30   $                       61.200,00  

 $              3.000.000,00  ene-22 1,97%                         30   $                       59.100,00  

 $              3.000.000,00  feb-22 1,83%                         30   $                       54.900,00  

 $              3.000.000,00  mar-22 1,84%                         30   $                       55.200,00  

 $              3.000.000,00  abr-22 1,90%                         30   $                       57.000,00  

 $              3.000.000,00  may-22 1,90%                         30   $                       57.000,00  

 $              3.000.000,00  jun-22 1,90%                         30   $                       57.000,00  

 $              3.000.000,00  jul-22 1,90%                         30   $                       57.000,00  

 $              3.000.000,00  ago-22 1,90%                         16   $                       57.000,00  

                           30   $       1.920.840,00  

 
 

 
 



CAPITAL    $ 3.900.000,00 

Total intereses hasta el 24 de enero del 2020    $ 1.726.416,29 

INTE.  DEL 25 DE ENERO DE 2020 AL 16 DE AGOS DEL 2022   $ 2.497.092,00 

Abono del 31 de agosto del 2020   $    5000.000,00 

TOTAL LIQUI ADICIONAL DEL 24 DE ENERO DE 2020 AL 16 

DE AGOS DE 2022.   $  7.623.508,29 

 
En la anterior forma dejo presentada para su aprobación, la liquidación adicional del 

crédito adeudado por el ejecutado. 
 

Atentamente, 

 

 

 

 

LUZ ELVIA VANEGAS RAMIREZ  
C.C. N° 30.385.130 de La Dorada. 
 


